cescit adorāti qui pat̄no affcū su
scipit orōem q̄ ad esse gracie for
mat et gñat orantē qui p̄uidēcia
p̄ris erudit ad orōem. de p̄mo lo
rū dicit **Sapie. xvi.** Substācia
tua enī dulcedinē tuā quā in fili
os habes oñdebas. hec ei est dul
cedo q̄ sonat in noīe p̄ris. de sc̄do
Jo. xi. Pat̄ grās ago tibi qm̄ au
disti me et ego sciebā qz sp̄ me au
dis. In p̄mo enī affectu semp̄ ex
audit filiū dūverē sit fili? et nō ali
enus p̄s. **Fili? alieni mentiti nē.**
qz ore se dicūt esse filios et nō ha
bent sp̄m p̄ris. de tercio d̄r **Jo.**
p̄. Dedit eis p̄tatem filios dei fie
ri et ibidē ex deo nati sunt **Matth.**
vi. Pater noster q̄ es in celis. fo
mat enī pater celestis ad celestia
de q̄rto dicit **Rō. viij. Quid ore**
mus s̄m q̄ oportet nescim? ipse
autē sp̄s postulat pro nobis ge
mitib? inenarrabilib?. spiritus
autē ille est spirit? p̄ris et sic pa
tet q̄ pat̄ est adorādus (in sp̄i
tu et veritate) cōdicio est vere ado
rantis et in duob? est. sp̄s enim
dicit abstractōnem a carne **Luc.**
xxiij. Spirit? carnem et ossa nō
h? et ideo in sp̄i adorat q̄ a carne
et carnis desiderijs et fatalijs cō
cep̄ciōib? abstrahitur in q̄bus
animales homies occupantur p̄
mo **Cor. ij. Animalis homo nō**
p̄cipit ea que sunt sp̄is dei. stulti
cia enī est illi **Gal. v. Sp̄i abu**
lāter et carnis desideia nō p̄ficiētis

Iste enim spiritalis est. qui omnia diu-
dicando intelligit. et cuius spiritus cre-
atus spiritui increato immergitur
et unitur. De primo. i. Cor. ii. spi-
ritualis homo diiudicat omnia. et ibidem
nos non spiritum huius mundi accepimus
sed spiritum qui ex deo est ut sciamus
quod a deo donata sunt nobis. de secundo
i. Cor. vi. qui adheret deo unus spiritus
est. (et veritate) adoracionis
ut scilicet recta et pura et non fantastica
sit adoracio sed vera sicut dictum est
Ysaie xxxviii. Obsecro domine me-
moro quod coram te ambulaueri in ve-
ritate et quod bonum est in oculis tuis
fecerim. **N**am et pater tales querit qui
adorent eum. Tangit adoracionem
ad eum qui adoratur congruitatem
quod tales querit pater qui adorent eum.
sic sic ipse vere pater est in exaudi-
endo et talis fuit paulus. Ro. i. cui
seruio. i. culturam exhibeo in spiri-
tu meo in euangelio filii eius. Item
Ro. xii. deprecor vos rationate cor-
pora vestra hostiam viuente benepla-
centem deo rationabilem culturam vestram
sic enim inducat Crisostomus. Pater ergo
tales querit qui talem exhibeant cultu-
ram siue adoracionem. quod adoracio
siue latría est cultura dei. **N**on ergo
pater querit localiter adorantes sed ta-
lem ut dictum est cultum adhibentes
i. Thimo. ii. volo viros adorare
in omni loco leuantes puras manus
sine ira et discipacione. i. Corin. iiij.
Orabo spiritu orabo et mente
psallam spiritu psallam et mente rationem

autem omni horum determinat cum dicit
(spiritus est deus) spiritus enim principi-
um est vite. Ioh. vi. spiritus est qui
uiuificat. caro autem non prodest
quicquam. et ideo quod spiritus vite est prin-
cipium vite fluit ab ipso in nos per hoc
quod est spiritus si nos in spiritu et veritate
tedimus per affectum in ipsum. **O**racio
autem ut dicit Augustinus. est pius men-
tis affectus in deum directus. unde
dicit (et eos qui adorant eum) non
in monte hoc neque iherosolimis
sed (in spiritu et veritate oportet adora-
re) quod enim pater est spiritus nec yma-
ginem nec locum querit in quibus ado-
retur. Ysaie. xl. cui simile existi-
mastis deum aut quam ymaginem po-
netis ei. Ysaie. xxvi. Spiritum meo
in precordiis meis de mane vigila-
bo ad te unum qui adoratur in carne
vel carnis ymagine vel loco non
in spiritu adoratur. Ro. viij. qui in carne
sunt deo placere non possunt. qui autem
in spiritu sunt omnes deo placet unde
ibidem quicquam spiritu dei aguntur
hij filii dei sunt. similiter qui in verita-
te a deo non sunt non exaudiuntur.
Ps. ut quod diligitis vanitatem et qui-
ritis mendacium. veritas enim est re-
ditudo in qua res se habet in habi-
tudine in qua est in mente divina et
ad quam a mente divina facta est. Io-
hans. xvi. cum venerit ille spiritus ve-
ritatis docebit vos omnem verita-
tem et quod ventura sunt annuntiabit
vobis. Sed querit cum deus sit veri-
tas quare non dicit veritas est deus sic

dicat spūs est de? Ad hoc dicēdū
q̄ cū deus dicat spūs in hoc uerbo
abstrahit et absoluit mulier ab
errore samaritanorū q̄ dixerūt de
um esse localem. Samairam em̄
nō peccauerūt cōtra ueritatē a do
raōnis sed contra spiritualitatē
eius q̄ adoratur quē localem esse
credebāt et ideo dicat spiritus est
deus et nō ueritas est de? Querit
autē adhuc. qz et nos uideim̄ pec
care in adoraōe qz p̄magies et tē
plaueneamur. Sed ad hoc dicēdū
qz nō ueneramur p̄magies tanq̄
qdā uirtus numinis illis p̄fideat h̄
sicut dicat damascen⁹ ad p̄tota
p̄u referētes. templa autē uenera
mur sicut in quib⁹ rep̄ntatur di
spoficio celestiu. hoc em̄ nō est er
ror et ad hoc primū facta sūt tab
naclū et templū q̄uis carnales
in errorē hoc induxerūt sicut in p̄
missis dicitur est. Et si obiciat qz
tūc apud nos error iste corrigē
dus fit ne fiat sic apud antiq̄s.
dicendū qz nō oportet. qz iā gra
cia spūs de celestib⁹ appuit reue
lata et iō apud nos in errorē isto
trahi nō p̄t. Apōc. xxi. Ecce taber
naclū dei cū hominib⁹ et habita
bit cū illis. hoc ergo est qd̄ dicat
hic (dicat ei mulier) Ecce p̄s in q̄
iā eleuata mulier ad messie aduē
tū est inducta. Et hz duas ptes
In q̄rum p̄ma mulieris de aduē
tu messie ponit confessio Et i sc̄da
xpi p̄pter mulieris cōfessioem fa

cta illuminatio In p̄ma dicuntur
tria. certitudo fidei i quē est fides
h̄ est articulus et gracia exhibēda
meito fidei. de p̄mo dicat (Dico)
Sikter dicat Job. xix. Dico qz
redēptor me⁹ uiuit. Sed q̄ritur q̄
liter dicat scire hoc mulier cū dicat
Ricard⁹ de s̄cto victore qz fides
est lumē supra opimōem et infra
sciam ueritatis exis. Magr̄ autē
hugo de s̄cto victore qz est sup̄
sciam et infra intelligēciā uerita
tatis. Ad hoc autē et similia dice
dū qz mulier hec notās fidei certi
tudine dicat Dico. ij. Thimo. p̄.
Dico cui credidi et certus sū ma
gister autē ricardus uocat sciam
ueri q̄ nō est ex pte h̄ p̄fecte q̄ est
sciēcia sanctorū p̄ uisioem que fit
p̄ spēm. Et h̄c uocat magr̄ hugo
intelligēciā ueritatis. Opimōne
autē uocat uacillante habitū hu
mane cōcepōnis. qz sup̄ illū est
fidei certitudo. q̄uis ei fit p̄ specu
lū in enigmate tū nichil est cerū
us fide q̄ eterne imitat ueritati h̄
est ego qd̄ dicat Dico (qz messy
as uerit) Ecce credit⁹ a muliere ar
ticulus. messyas em̄ hebraice xps
est grece. et latine uind⁹ in sacerto
tē et regē p̄s. Vixit te de? de? et c̄
Hec autē sciunt mulier qz sama
ritani q̄qz libros moysi rēp̄it
In Gen. xlix. dicat. Nō auferet
scepterū de iuda et dux de femore
eius donec ueniat q̄ mittēdus est
et ipse erit expectacō genū et hoc

trāslacio .lxx. Abac .ij. Si morā
fecerit expecta eū qz veniens veni
et nō tardabit (q̄ dicitur xps)
hec est interpretacio euāgeliste pp
ter sermonē grecū. in quo sc̄p̄fit
Ysa .lxi. Sps dñi sup me eo qz
vixerit me de? ad euāgelisandū
māfuetis misit me (Cū ego vene
rit) sicut p̄phetatū est de ip̄o (ille
annūciabit nobis) hoc est annūci
are habet nob̄ (ōnia) et sibi cre
dendū est p̄ ōnia. Sicut enī spi
rit? veritatis docet ōnia ita ille a
quo fluit sp̄s ōnia docet Job .x
iiij. Ille vos docebit oīa et fugge
ret vobis ōnia que dixerō vobis.
Jo .p̄. Virginit? qui est in sinu
p̄ris ipse enarrabit Ille enī sol?
scit et p̄t fm̄ deitate? et ille solus
habet v̄ctōem sc̄dm̄ hūanitatē
p̄ me Job .ij. V̄ctio docebit vos
de ōnibus et ita sc̄dm̄ deitate? p̄t
et scit qz est in intimis p̄ris et fm̄
hūanitatē habet sp̄m̄ de ōnibus
docētē. Ysa .liij. Prop̄t hec sciet
popul? in eius nomē meū in die il
la. qz ego q̄ loquebar ecce assum
hoc est ego qz dicit mulier. Et qz
elauit mentē ad p̄phetandū de
messya. iō veritatē de ip̄o messya
reuelatā meruit accipere et hoc est
q̄d seq̄t (dicit ei il̄s) Illūmādo
eā de p̄sona messye per eius actū
scilicet annūciacōem omniū (Ego
sum) messyas (qui loquor teā)
Jo .ix. Et vidisti eū et qui loq̄tur
teā ipse est. Sed querit quare

nō a p̄ncipio hoc dixit mulieri h̄
eciā causabāt iudci qz tenuit eos
in suspēso Job .x. Quousqz aias
nās tollis si tu es xps dic nobis
palā. Sed ad hoc dicendū sicut
dicit Criso? qz oportuit paulatī
manuducē mulierē legē non cog
noscētē. qz si statim a p̄ncipio
hoc dixisset deliramentū videret.
nunc autē post q̄ p collocaōem
scripturarū p̄ secretoꝝ reuelacio
nem. p̄ cultus ordinacōem manu
ducta est tūc vidit qz sapia dei or
dināte ista perfecta sunt et tūc or
dinacō credidit. Adhuc at que
ritur cū verbū abbreviatū fecit
dñs sup terrā Ysa .x. Videt hūc
ordinē nō tenuisse ī muliere hac
qz lōgū fecit sibi fm̄ monē Ad hoc
autē dicendū qz fm̄o de verbo ab
breuiato duplicat cōsiderat scilicet
et ex pte verbi et ex pte auditorꝝ
Ex pte q̄dem verbi semp est bre
uis sermo. Ex pte autē auditorꝝ
quādo sapiētes sūt et instructi au
ditores in sc̄ptura breuis est ser
mo. Ex pte autē audiēcū rudiū
nō instructorū sicut fuit hec muli
er oportz esse longū instructorū
sermōem p̄. Cor .ij. Ego fratres
nō potui vobis loqui q̄si spiritua
libus. s̄ q̄si carnalib? tanq̄ puu
lis in xpo lac vobis potū dedi nō
escam nōdum enī poteratis. ideo
ego lōga indignit manuductōe
et mire fuit benignitatis qz vnā so
lā peccatricē sic māuducē voluit.

simile aliqd facies ei qd fecit **Luce**. vij. vbi peccatrice suscepit et ab ea se tangi permisit et accusataz i corde pharisei excusare voluit et laudare de obsequio et laudataz a pctis absolvere et absolutam in pace dimittere (Et continuo venerunt discipuli ei?) hic tangit discipulorum reuerentiam admiracionem Et habz tres ptes scz discipulorum admiracionem em. discipulorum reuerentiaz. et terciu qd ex his causat licz no dicitur horum laborum causam. dicit ergo: **Et continuo**: qz copacientes domino qz fatigatus erat lassitudine et estu vie et longa prandii expectacione: venerunt discipuli domino et magistro seruire et ministrare cupientes exemplum capientes a patriarcha qui uxori dixit accedat tria sata farine de simila commisce et fac subanerios panes azimos. viatoribus em cito pandum est quia et exhausti sunt labore vie et estus et ad viam proficendaz festinant et hoc est qd dicit et continuo: **Proverb. xxij.** vidi sti hominem velocem in opere suo coram regibus stabit nec erit ante ignobiles (et mirabantur) clementiam scz et dignacionem **Aug.** bonum admirabant non malum suspicabantur **Beda** non mirabantur (quod cum muliere loquebatur) cum quibus loqui consueverat. sed quia cum alienigena ignorantem misterium ecclesie de gentibus future et hoc est quod cum mu-

liere loquebatur. dignacionem enim hec maxima fuit (nemo tamen dixit) ecce reuerentia. quia ex magna reuerentia nichil dixerunt **Hester xv.** Valde mirabilis est domine et facies tua plena gratiarum (quid queris) dans occasionem et ausum te interrogandi per responsonem tibi factam. non enim ex ignorantia unquam quesivit dominus. sed interrogavit ut alijs daret occasionem et interrogandi et querendi (aut quod loqueris) excitans alios ut tecum fudicialiter loquantur (cum ea) tali peccatrice et alienigena muliere **Ioh. xvi.** Non est opus tibi ut quis te interroget **Ioh. ij.** Non erat opus ut quis testimonium perhiberet de homine. ipse enim sciebat quod esset in homine. **Sed** cum petrus et iohannes semper apud eum audacia querendi habuissent quare de isto misterio non fecerunt questionem? petrus enim **Jo. xxi.** quiescit de iohanne domino hic autem quod iohannes autem petrus inuit ut quereret quis cum esset traditur? **Ad hoc** autem secundum **Crisostomum** dicendum videtur quod istud fuit in principio predicacionis domini ante petrum et iohannem ausum querendi apud ipsum accepissent et ante misterium vocacionis gentium accepissent (reliquit ergo per dominam suam mulierem) hic ponitur fructus confusionis huius mulieris et est predicacio facta per mulierem **Diuidit** autem hec psalmus in tres partes. In quarum prima ponitur

uocatio facta p muliere. In scda
instructio discipulorum que ex uoca
tione mulieris accepit causam ibi
Interrogabant eum discipuli. et
In tercia fructus credentium exortus
ex uocatione mulieris ibi: ex citate
autem illa. In prima barum duo tan
guntur: mulieris uocatio et uocato
rum facilis obediencia. In prima barum
tria tanguntur scilicet uocatis ad
uocandum expedicio uocatis ad eos
qui uocant appropinquacio et ipsa
uocatio. de primo dicit sic. Reliquit
ergo ydria suam: ut expedita cur
reret: mulier: ydria autem hauri
torum frigide consolationis cupidi
tate significat terrene possessionis
Ecclesiasticus. xij. Confringet ydria super
fontem. **Luc. v.** Relictis omnibus se
cuti sunt eum. **Phil. iij.** Que michi
fuerunt lucra hec arbitratum sum ut
stercorarem pro christo ut lucrum facerem (et ab
ijt) uocatis appropinquando (in ciuitate)
hoc est in ciuium uinitate in qua
multitudo fuit uocandorum. **Matth. ix.**
Circuibat ihesus per ciuitates et ca
stella predicans et docens euangelium
regni. **Moraliter** autem abijt a seip
sa in ciuitate. hoc est ciuium uinitate
ut bonis ciuibus se iungens ad
auctorem salutis reuiteretur. **Actu. ix.**
Surge ingredere in ciuitatem in
uicium qui uocatur rectus et ibi dice
tur tibi quod oporteat te facere. **Ecclesiasticus. x.**
Labor stultorum affliget eos quia
nesciunt in urbem pergere. (Et dicit
illis hominibus?) Ecce modus uocatio